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Influx Nutzungsausfall: Unterschied zwischen den Versionen

Version vom 19. Marz 2020, 10:09 Uhr (Quelltext
anzeigen)
LRitter (Diskussion | Beitrage)
(—Volltextsuche)
« Zum vorherigen Versionsunterschied

Zeile 39:

===Volltextsuche===

Zusatzlichkann entsprechend einer klassischen&nbsp;
Suchmaschinensuche nach dem Fahrzeug recherchiert
(Volltextsuche) und hier Uber ein Suchfeld Hersteller, Modell, KW-
Zahl, Aufbau etc. eingeben werden.

AnschlieBend steht eine Liste der vorhandenen Fahrzeuge zu der
Suchanfrage zur Verfligung. Unter den angezeigten Treffern kann
ausgewahlt werden.

Version vom 19. Marz 2020, 10:10 Uhr (Quelltext
anzeigen)
LRitter (Diskussion | Beitrage)
(—Volltextsuche)
Zum nachsten Versionsunterschied -

Zeile 39:

===\Volltextsuche===

Zusatzlich kann entsprechend einer klassischen&nbsp;
Suchmaschinensuche nach dem Fahrzeug recherchiert
(Volltextsuche) und hier Uber ein Suchfeld Hersteller, Modell, KW-
Zahl, Aufbau etc. eingeben werden.

AnschlieBend steht eine Liste der vorhandenen Fahrzeuge zu der
Suchanfrage zur Verfigung. Unter den angezeigten Treffern kann
ausgewahlt werden.

Version vom 19. Marz 2020, 10:10 Uhr

Hauptseite > Online Recherchen > influx Nutzungsausfall
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Allgemeines

Die influx Nutzungsausfalltabelle des GPJ Verlags ermdglicht einen schnellen und unkomplizierten Zugriff auf
den Datenbestand von rund 65.000 Pkw, Transportern und Gelandewagen online. Ermittelt wird fir nahezu
alle Fahrzeugmodelle der im Rahmen einer Schadensabwicklung zu erstattende Entschadigungsbetrag pro
Kalendertag. Die Nutzungsausfall-Entschadigungswerte werden auf Grundlage der Vorhaltekosten
berechnet.

Uber das Recherche-Portal von RA-MICRO Online steht ein Formular fiir den Abruf der Daten zur Verfiigung.
Dieses ermdglicht den direkten Einzelabruf der Auskunft, alternativ auch aus der Kanzleisoftware oder der
Toolbar von RA-MICRO. Bendétigt wird lediglich ein Abonnement ,,influx Nutzungsausfall“ im RA-MICRO Online
Store mit dem beliebig viele Abrufe durchgefihrt werden kénnen.

Funktionen

Es stehen drei alternative Suchfunktionen zur Verfligung:

Detaillierte Kfz-Suche

Uber die Detaillierte Kfz-Suche erfolgt die Fahrzeugsuche (ber Hersteller, Modelltyp und KW. Im ersten Feld
wird der Hersteller, im zweiten Suchfeld den Fahrzeugtyp und im dritten Feld die KW-Zahl zu der
Fahrzeugsuche ausgewahlt. Weitere Einschrankungen sind maoglich. Die Detailsuche ermdglicht die
Recherche nach nahezu samtlichen Motor- und Karosserievarianten.

Mit einem Klick auf das gewlinschte Modell werden die Nutzungsausfallangaben, Vorhaltekosten und eine
Mietwageneinstufung zu jedem Fahrzeug zur Verfligung gestellt.
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Online Store ‘ Recherchen

Kunden-Nr. 1/80

N l (:_;l Benutzer-Nr. 111111

RA-MICARO |
influx Nutzungsausfall

Allgemeine Kfz-Suche Detaillierte Kfz-Suche

o
Abschnitt Pkw-Transporter-Gelandewagen
Fahrzeugtyp Atos Kw 46
Motor Otto Aufbau Lim SH
Herstellungszeitraum 2005 - 2009
Anzahl Treffer: 1
Modell Hubraum KW  Motor Aufbau
@ Hyundai Atos 1.1 1086 ccm 46 Otto Lim SH

HSN/TSN-Suche

Tiiren

5

Suchhinweise

Produktbeschreibung

9.

Hersteller Hyundai

Modell Atos 1.1

Hubraum 1086 Tiren 5
Suchen

seit HSN-TSN EUR/Tag

2005 8357-002 Vorhaltekosten: & Nutzungsausfall: 24

Alternativ steht die Suche Uber Hersteller- und Schlisselnummer in der Allgemeinen Suche zur Verfligung.
Im ersten Feld wird die Herstellerschlisselnummer (HSN) und im zweiten Suchfeld die
Fahrzeugtypenschlisselnummer (TSN) eingetragen.

Online Store

RA-MICRO

influx Nutzungsausfall

Allgemeine Kfz-Suche Detailllerte Kfz-Suche

@ Suchhinweise

HSN-TSN Suche

8357 ooz

Volltextsuche

Anzahl Treffer: 1

Modell Hubraum Kw Motor Aufbau

B Hyundai Atos 1.1 1086 ccm 46 Otto Lim SH

Ausgabe: 03.05.2024

Recherchen

Tiiren

5

seit

2005

%  Kunden-Nr. 1/80
(‘J Benutzer-Nr. 111111

Produktbeschreibung

‘}‘)

(]

Suchen

HSN-TSN EUR/Tag

8357-002 Vorhaltekosten: 6 Nutzungsausfall: 24
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Volltextsuche

Zusatzlich kann entsprechend einer klassischen Suchmaschinensuche nach dem Fahrzeug recherchiert
(Volltextsuche) und hier Uber ein Suchfeld Hersteller, Modell, KW-Zahl, Aufbau etc. eingeben werden.

AnschlieBend steht eine Liste der vorhandenen Fahrzeuge zu der Suchanfrage zur Verfligung. Unter den
angezeigten Treffern kann ausgewahlt werden.

RA-MICAOD

influx Nutzungsausfall

Allgemeine Kfz-Suche Detaillierte Kfz-Suche

@ Suchhinweise

HSN-TSN Suche

Volltextsuche

Ford Focus 120 Kw

Anzahl Treffer: 6

Modell
[@ Ford Focus 2.0 TDCi Titanium DPF
[ Ford Focus 2.0 TDCi Titanium DPF
[@ Ford Focus 2.0 TDCi Titanium Powershift DPF
@ Ford Focus 2.0 TDCi Titanium Powershift DPF
[ Ford Focus Turnier 2.0 TDCi Titanium DPF
B Ford Focus Turnier 2.0 TDCI Titanium Powershift DPF

Online Store

Hubraum
1997 ccm
1997 ccm
1997 ccm
1997 ccm
1997 ccm

1997 ccm

Kw
120
120
120
120
120
120

Recherchen

Motor
Diesel
Diesel
Diesel
Diesel
Diesel

Diesel

Aufbau
Lim

Lim SH
Lim

Lim SH
Kombi

Kombi

Weitere Funktionen und Erklarungen

Tiiren

seit

2010
2010
2010
2010
2011
2011

HSN-TSN
8566-AVZ
8566-AWK
8566-AVZ
8566-AWK
B566-AWV
8500-AWV

- Kunden-Nr. 1/80

‘;) Benutzer-Nr. 111111

Produktbeschreibung

9.

o

Suchen

EUR/Tag
Vorhaltekosten: 13,73 Nutzungsausfall: 50
Vorhaltekosten: 14,88 Nutzungsausfall: 50
Vorhaltekosten: 15,58 Nutzungsausfall: 55
Vorhaltekosten: 15,42 Nutzungsausfall: 55
Vorhaltekosten: 14,54 Nutzungsausfall: 50

Vorhaltekosten: 15,09 Nutzungsausfall: 50

Die Abrechnung der Kosten erfolgt dber die RA-MICRO Online-Monatsrechnung.
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